50 TON PRESSER

INSTALLATION, DRIFT OG
VEDLIGEHOLDELSE MANUAL

Varenr. 10054001

‘(7] HYDRAULIC
F44 SHOP PRESS

Laes hele vejledningen fgr INSTALLATION, for at sikre en korrekt
drift- og lang levetid




BRUGERENS DATA 3
INSTALLATIONS DATA 4
NOTE 5
BEGRZANSET GARANTI 5
MONTAGEVE]JLEDNING 6
FOR FORSTE BRUG 6
BETJENINGSVEJLEDNINGEN 6
VEDLIGEHOLDELSE 7
SIKKERHED INSTRUKTION 7
STYKLISTE OVER PRESSEREN OG BILLEDE 9
STYKLISTE OVER PUMPEN OG BILLEDE 11
STYKLISTE OVER CYLINDEREN OG BILLEDE 13
OVERENSSTEMMELSESERKLZRING 15




BRUGERENS DATA

Udfyld nedenstaende information, som findes pa typeskiltet.

Varenr.

Serie Nr.

Produktions dato

De personer der star herunder, er kvalificerede til at bruge maskinen efter
installationen.

Kurset for brug og vedligeholdelse er blevet udfgrt af en kvalificeret tekniker.




INSTALLATIONS DATA

Model nr.

Serie nr.

Kunde

Installations dato

Vi erklaerer hermed at ovennavnte maskine er installeret korrekt.

Alle funktioner er blevet afprgvet.

Vi forventer, derfor at maskinen virker godt | alle henseender.

Installations dato Den autoriserede tekniker

Kunden




NOTE

Oplysningerne i denne handbog, er taenkt som en guide til betjeningen af maskinen, og er ikke teenkt
som en brugermanual. De data guiden indeholder, er indhentet fra producenten og fra andre kilder.
Der er gjort mange bestraebelser for, at sikre ngjagtigheden af oplysningerne, men det er umuligt, at
kontrollere hver eneste oplysning om produktet. Derudover kan udvikling af maskinen betyde, at det
leverede udstyrs detaljer, kan variere fra oplysningerne i denne manual. Derfor er det brugerens ansvar
at sikre, at udstyret er egnet til arbejdsopgaverne og at det ikke bliver brugt uhensigtsmaessigt.

BEGRZANSET GARANTI

AJ Engros A/S gor alt for at sikre, at de leverede produkter, lever op til hgje kvalitets og holdbarheds
standarder og garanterer overfor forbrugerne/kgberne af vores produkter, at de er fri for materielle
defekter og forarbejdningsdefekter. Pa varerne er der 2 ars reklamationsret, i henhold til den danske
kgbelov. Den givne garanti, geelder ikke for fejl, der skyldes direkte eller indirekte misbrug, forkert brug,
forsemmelse, uheld, normalt slid og zelde, reparation, aendringer uden vores tilladelse og vejledning
eller mangel pa vedligeholdelse.

AJ-Engros A/S er under ingen omstaendigheder ansvarlig for dgdsfald, skader pa personer eller ejen-
dom eller fglgeskader, som fglge af brug af vores produkter.

For at benytte sig af garantien, skal produktet eller en del af produktet, returneres til os med henblik
pa undersggelse, med forudbetalt porto. Derudover skal der medfglge et kpbsbevis og en beskrivelse
af klagen. Hvis vores undersggelse viser en defekt, vil vi enten reparere, eller udskifte produktet. Hvis vi
ikke let og hurtigt kan foretage en reparation eller en udskiftning og hvis du er villig til at acceptere en
tilbagebetaling, vil vi refundere kgbsprisen. Vi returnerer produkter pa forbrugerens regning, hvis det
viser sig, at der ingen defekt er eller defekten ikke er daekket af garantien.

Producenten forbeholder sig, til enhver tid ret til, at &endre specifikationer, da de til enhver tid straeber
efter, at opna en bedre kvalitet af udstyret.

Ophavsret: Ophavsretten af denne instruktionsbog er ejet af AJ Engros A/S, og ma ikke gengives eller
kopieres uden forudgaende tilladelse fra AJ Engros A/S.




MONTAGEVEJLEDNING

Brug tegningerne, figur A og B, som din guide til samling. Leeg alle dele ud foran dig, fgr du begynder.

FOR FORSTE BRUG

Inden presseren tages i brug skal du tjekke for luft, i det hydrauliske system. Abn ventilen, ved at dreje
den mod uret. Pump flere fulde slag, for at fijerne eventuel luft i systemet.

Kontroller alle dele og deres tilstand, hvis der er nogle gdelagte dele, ma presseren ikke bruges.
Kontakt leverandgren med det samme.

BETJENINGSVEJLEDNINGEN

Advarsel! Inden du tager presseren i brug, er det vigtigt, at du leeser, forstar og anvender de sikker-
hedsinstruktioner og advarsler, som er beskrevet i brugermanualen!

3 Placer blokken pa tryk bundrammen, og placer arbejdsemnet herpa.
. Luk ventilen ved, at dreje den med uret, indtil den er helt lukket.

3 Pump handtaget, indtil stemplet naermer sig emnet.

3 Juster arbejdsemnet og stemplet, for at sikre center belastning.

3 Pump i handtaget, for at begynde belastningen pa emnet.

3 Nar arbejdet er gjort, skal du stoppe med at pumpe i handtaget, langsomt og forsigtigt fiern
belastning fra emnet, ved at dreje ventilen mod uret, i sma trin.

. Nar stemplet er trukket helt tilbage, kan du fijerne emnet fra bundrammen.

. Afbryd luftindtaget fra kompressoren

Denne instruktion er en integreret del af maskinen og skal ledsage maskinen,
hver gang den videreszelges eller flyttes. Hvis du har nogle spgrgsmal, sa kontakt
forhandleren




VEDLIGEHOLDELSE

. Renggr ydersiden af presseren med, en tgr, ren og blgd klud, og jeevnligt smgr leddene og alle
bevaegelige dele, med en let olieret klud, efter behov.

. Nar du ikke anvender presseren, skal den opbevares pa et tgrt sted, med cylinderen og stemplet
helt tilbagetrukket.

3 Nar tryk virkningsgraden nedsaettes, rens det hydrauliske system, som beskrevet.
3 Kontroller hydraulikolien, og fiern pafyldningsskruen pa toppen af reservoiret, hvis olien ikke er

tilstreekkelig, pafyld med hgj kvalitet hydraulisk donkraft olie efter behov, derefter udskift pafyld-
ningsskruen, og rens det hydrauliske system.

SIKKERHED INSTRUKTION

Laes venligst disse instruktioner omhyggeligt! Veer opmaerksom pa sikkerhedsanvisningerne og

i advarslerne. Brug produktet korrekt og med omhu. Hvis du ikke fglger de anvisninger, der star be-  :
skrevet, kan det fgre til alvorlig ejendom- eller personskade. Opbevar venligst denne brugsanvisning :
: til senere brug. :

Vi har gjort alt, hvad vi kan, for at sikre at presseren tilbyder den bedste sikkerhed, men du er ngd til at
gore din del! Nedenunder er en raekke tips, for at hgjne sikkerheden:

. Stal og andre materialer kan splintre, sa brug altid beskyttelsesbriller, som overholder den
relevante ANSI kode.

3 Hvis du opdager noget, der kan tyde pa overhangende strukturelle fejl, stop med at bruge
presseren straks, og undersgg det grundigt.

. Bolt presseren til bordet, hvis den skal anvendes til uhandterlige eller ustabile genstande.

. Brug ikke presseren til, at komprimere fijedrene eller andre genstande, der kan friggre og
forarsage en potentiel fare.

. Brug en kvalificeret person til, at holde presseren under gode forhold. Renggr den efter hver
anvendelse, for at opna den bedste sikkerhed og ydelse.

3 Du ma ikke overstige den nominelle kapacitet. Anvend aldrig overdreven kraft til et emne, og
brug altid manometeret til ngjagtigt, at bestemme den pafgrte belastning.

. Brug denne presser til det formal, den er beregnet til. Brug den IKKE til andre formal, end presse-
ren er designet til at udfgre.

. Hold bgrn og uvedkommende vek fra arbejdsomradet.

. Fjern slips, ure, ringe og andre Igse smykker og langt har, skal sattes op.




. Brug den relevante ANSI kode, som er godkendte beskyttelsesbriller, ansigtsskaerm, sikkerheds-
skjold og tunge arbejdshandsker, nar du betjener presseren.

. Hold en forsvarlig balance og fodfaeste, nar du betjener presseren, og sgrg for, at du har gode
sikkerhedssko pa.

3 Brug kun presseren pa en overflade, der er stabil, plan, tgr, ikke glat, og er i stand til at opretholde
belastningen. Hold overfladen ren, ryddelig og fri for uafhaengige materialer og du skal sikre dig,
at der er tilstraekkelig belysning, nar du anvender presseren.

. Undersgg presseren, hver gang, fgr du anvender den. Du ma IKKE anvende presseren, hvis der er
noget der er; bgjet, brudt, revnet, uteet eller pd anden made beskadiget. Enhver mistaenkt del er
noteret, eller det har vaeret udsat, for et chok belastning.

. Kontroller, at alle bolte og mgtrikker er godt fastspaendte, inden du anvender presseren.

. Du skal ALTID sikre dig, at emnet er centreret, og spaendt sikkert fast.

. Hold haender og fgdder vaek fra presserens omrade, pa alle tidspunkter.

. DU MA IKKE bruge presseren til at komprimere fiedre eller andre emner, der kan friggre og for-
arsage en potentiel fare. Sta aldrig direkte foran en lastet presser, og aldrig forlad, en belastet

presser uden opsyn.

3 Betjen IKKE presseren, hvis du er traet, under indflydelse af alkohol, narkotika eller noget eufori-
serende medicin.

. Lad IKKE utreenede personer at betjene pressen.
. Der ma IKKE foretages andringer pa presseren.

. Brug IKKE bremsevaeske, eller anden forkert vaeske. Undga at blande forskellige typer af olie, nar
der tilfgjes hydraulikolie pa presseren. Kun en god kvalitet hydraulisk donkraft olie kan bruges!

3 Udseet IKKE pressen for regn eller nogen form for darligt vejr.

. Hvis pressen har brug for reparation, og/eller der er nogen dele, der skal udskiftes, skal det repa-
reres af autoriserede teknikere, og der ma kun bruges, de reservedele fra producenten.

ADVARSEL! De advarsler og instruktioner diskuteres i denne vejledning kan ikke

daekke alle forhold og situationer, der kan opsta. Det skal forstas af operatgren,

at sund fornuft og forsigtighed er faktorer, der ikke kan bygges ind i produktet,
men skal leveres af den erhvervsdrivende.




STYKLISTE OVER PRESSEREN OG BILLEDE

RESERVEDELSLISTE - SE FIGUR A

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse

1 Bundsektion 2 21 Bolt M24*50

2 Bolt M12*35 20 22 Laseskive 24

3 Spaendeskive 12 20 23 Spaendeskive 24
4 Laseskive 12 20 24 Mgtrik M24

5 Mgtrik M12 20 25 Indlaeg

6 Bord 2 26 @vre tvaerbjaelke
7 Bolt M10*25 4 27 Manometer

8 Afstiver 4 28 Nylon blok

9 Nitte 2 29 Knap til pumpedelen
10 Ben til bundrammen 2 30 Springfjeder bolt
11 Bundrammen 1 31 Knap til cylinderdelen
12 Trygpladen 2 32 Mgtrik M16

13 Spaendeskive 10 4 33 Spandeskive 16
14 Laseskive 10 4 34 Laseskive 16

15 Mgtrik M10 4 35 Bolt M16*60

16 Bolt M10*30 4 36 Handtag

17 Kurvede bord 1 37  Spaendeskive 10
18 | Optagshastighed 1 38 | Laseskive 10

19 Straek kredsen 4 39 Trygkabinen

20 hjul 4

>
3
=
=R

P N P P P P N 0| 00 00 00

[ I O N SN N N NN




vk
4

TR T

\/ k%
W_& sV \\
i./ ,
m..-/ // p.v Y M. / giﬂvﬂ\%

\

)
_\,

A a~s _a VW TS _~ZfY\J

N DTN

Ch B Y\ wﬁ.V.w S \S

NN I WM A A(M\

I
L
G

10



STYKLISTE OVER PUMPEN OG BILLEDE

RESERVEDELSLISTE > SE FIGUR B

Nr. Beskrivelse

R1 Knap

R2 Stift

R3 Frigivelsesventil
R4 O-ring

R5 Barl ventil

R6 Handtagsbeslaget
R7 Stift

R8 Blandede staenger
R9 Stangsadet

R10 Stempel

R11 J-ring

R12 Pumpehus

R13 Basen

R14 Bolt M8*12

R15 fieder

R16 Kugleventil

R17 Kugleleje

R18 Fjeder sikkerhedsventil
R19 Sikkerhedsskrue
R20 Mgtrik M8

R21 Daeksel

R22 O-ring

R23 Beholderen

R24 Oliepakning

R25 O-ring

R26 (stay bar)

R27 Luftpumpe

Antal

PR R R R R R DN R R R RN R R R R R P R WL N R R R R

11




FIGUR B

12




STYKLISTE OVER CYLINDEREN OG BILLEDE

RESERVEDELSLISTE > SE FIGUR C

Nr. Beskrivelse

R1 Trykhovedet

R2 Fjederpladen

R3 Styrebgsningen
R4 Skrueldsningen

R5 Stempelstangen
R6 Seet af o-ringe

R7 Stempelhovedet
R8 Seet af o-ringe

R9 Stempelpakningen
R10 Seet af o-ringe

R11 Magtrik

R12 Cylinderenheden
R13 Traekfjedere

R14 Strygesal

R15 Fast stang

R16 Traekfiedre bolte
R17 Sammenkoblingen
R18 Mgtrik

R19 Seet af firkantede ringe
R20 bolt

Antal

R R R RN R RN R R R R R R R R R R R R

13




FIGUR C

—) |

Hl

HHRR

B \f-____w___“

10

8

02

14




OVERENSSTEMMELSESERKLZARING

CERTIFICATE NUMBER:
DATE OF ISSUE:

NAME AND ADDRESS OF
THE MANUFACTURER:

PRODUCT DESCRIPTION:
TYPE AND MODEL:
SERIES NUMBER:

APPLICABLE EC
DIRECTIVES:

TECHNICAL FILE (TCF)
REFERENCE NUMBER:

APPLICABLE STANDARDS:

* E *
CE-C-0429-09-17-03-2B * :

2009-12-30 *

CERTIFICATE OF CONFORMITY

Changshu Tongrun Auto Accessory Co.,Ltd.

New Long Teng Industrial Park, Changshu Economic Development
Zone, Changshu, Jiangsu, China

Hydraulic Shop Press

TY10003 (capacity 10T), TY12002 (capacity 12T),
TY20001 (capacity 20T), TY20006 (capacity 20T),
TY20007 (capacity 20T), TY30001(capacity 30T),
TY40002 (capacity 40T), TY50001(capacity SOT)

ENISO12100-2:2003
ENISO13857:2008
EN349:1993+A1:2008
EN1494:2000+A1:2008

2006/42/EC
MACHINERY DIRECTIVE

TF-CSTR-0429-09-03

Based on the voluntary assessment of the product sample and technical file, we certify that the
above-mentioned product meets the requirements of the EC directives.

The manufacturer has the responsibility for ensuring that all serial manufacture of the product

is in compliance with the sp
the technical file.

CCQS UK Ltd.

Suite B, Regal Court

112 London Road, Headington,
Oxford, OX3 9AW, UK

Tel: +0044 01865 741105

Fax: +0044 01865 423693
Email:info@ccgsuk.com

ion of the sample submitted for assessment and detailed in

/?%7'
APPROVED / SIG BY PRESIDENT

CCQS UK LTD
DATE OF ISSUE: 30" Dec. 2009

15




G
Aﬁ%Engros Afs

Salg til private & erhverv!

Sgnderbrogade 89
7160 Tgrring, DK

TIf.: 75802276

Mail: aj@ajengros.dk
16




